
CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri: SHKODRA 

2. Emri: Nexhat               

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Ditëlindja: 05.06.1988                                    

5. Gjinia:  Mashkull 

6.  Kontakti:   

Email: nexhat.shkodra@uni-gjilan.net  

n_shkodra@hotmail.com 

Tel: + 383 (0) 44/160-046 

  

7. Edukimi:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Departamenti: 

Ekonomiks 

Data e Diplomimit: 18.10.2010 

Titulli:  Bachelor për Ekonomiks 

  

Instituciioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Ekonomik, Departamenti: 

Ekonomiks 

Data e Diplomimit: 09.07.2012 

Titulli/ Master:  
Master  Për  Ekonomiks 

  

Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, 

Departamenti: Ekonomiks 

Data e Diplomimit: 02.10.2020 

Titulli / Doktorata :  Doktor i Shkencave Ekonomike/Dr.sc 

  

8. Titulli Akademik : Profesor Asistent (Prof. Ass) 

Institucioni: Universiteti Publik ‘’Kadri Zeka’’ në Gjilan 

Data e marrjes së Titullit: 05.02.2021 

9. Titulli Akademik : Asistent i rregull  

Lëndët: Mikroekonomi, Makroekonomi 

Institucioni: Universiteti ‘’Kadri Zeka’’ Gjilan 

Data e marrjes së Titullit: 05.12.2016 

mailto:nexhat.shkodra@uni-gjilan.net
mailto:n_shkodra@hotmail.com


10. Titulli Akademik : Rizgjedhje në thirrjen akademike Asistent për lendet: 

Mikroekonomi, Makroekonomi 

Institucioni: Universiteti Publik‘’Kadri Zeka’’ në Gjilan 

Data e marrjes së Titullit: 01.10.2020 

  

11. Publikimet shkencore: 

 

11.1. Revistat shkencore ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti / Vëllimi /Faqe 

The Impact of Foreign Direct 

Investment in the Western 

Balkan Countries - A Panel 

Data Analysis 

International Journal of 

Sustainable Development and 

Planning (IJSDP); ISSN: 1743-

7601 (Print); 1743-761X 

(Online); Vol. 16, No. 6, 

October, 2021, pp. 1185-1190 

Journal homepage: 

http://iieta.org/journals/ijsdp  

-e indeksuar në platformën 

Scopus. 

https://www.iieta.org/journals/ijsd

p/paper/10.18280/ijsdp.160619   

 

The effect of Foreign 

Direct Investment in 

transition countries - Case 

of Kosovo  

Advances in Business Related 

Scientific Research Journal 

(ABSRJ), Vol 10, No 1. ISSN 

1855-931X; 

https://www.absrc.org/publicati

ons/  

-e indeksuar në platformën 

Scopus. 

https://www.absrc.org/publication

s/absrj-2019-volume-10-number-

1-shkodra/  
 

 Challenges and Problems in 

the Kosovo Reality Related                                                             

to Foreign Direct Investment 

  Iliria international review in 

cooperation with the German                                                              

publisher Felix-Verlag,  ISSN 

2192-7081,  

                                                        

                                                               

http://www.uiliria.org/iir/en/left/issue

-2015-1/  

 

 Impact of Globalization in 

Kosovo’s Ekonomy    

Iliria international review in 

cooperation with the German 

publisher Felix-Verlag,  ISSN 

2192-7081,     R8/ 2013/2   

     

http://www.uiliria.org/iir/en/left/issue

-2013-2/        

  Increase of Exports as a 

Potential Factor for                                                                      

Sustainable Economic 

Development of Kosovo                                                                

 

Iliria international review in 

cooperation with the German                       

publisher Felix-Verlag,  ISSN 

2192-7081,     R8/ 2013/2   

http://www.uiliria.org/iir/en/left/issue

-2013-2/ 
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12. Konferencat  shkencore 

12.1. Konferencat  ndërkombëtare, regjionale dhe vendore 

Titulli i punimit Revista Viti / Vëllimi /Faqe 

Investments as a Factor of the 

Economic Development in 

Kosovo 

 5th Internacional Conference 

on Social Sciences                                                           

Prishtina April 2015;                                                          

            http://icss.euser.org/ 

April 2015 

Politikat monetare të vendeve 

me synim BE-në, rast studimi 

Shqipëria  dhe Sërbia 

XI-th International Conference 

5 April, 2019 

Ulcinj, Republic of Montenegro 

5 April, 2019 

Ulcinj, Republic of Montenegro 

               

   

  

13. Të dhëna për përvojën në punë: 

Data: 01.10.2021-vazhdon 

Vendi: Gjilan, Kosovë 

 Institucioni: Universiteti Publik“Kadri Zeka”, rr. “Zija Shemsiu”pn. 60000, 

Gjilan, Republika e Kosoves 

Pozita: Anëtar i Këshillit Drejtues, i zgjedhur nga Senati i UKZ 

  

Data: 01.10.2019 -30.09.2021 

Vendi: Gjilan, Kosovë 

 Institucioni: Universiteti  Publik “Kadri Zeka”, rr. “Zija Shemsiu”pn. 60000, 

Gjilan, Republika e Kosoves 

Pozita: Koordinator për Cilësi në Fakultetin Ekonomik në Universitetit 

“Kadri Zeka” Gjilan. 

Përshkrimi: Kryerjen e detyrave në funksion të ngritjes së cilësisë në Fakultetin 

Ekonomik 

  

Data: 01.11.2014 – 04.12.2016                                         

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

 Institucioni: Kolegji ”ILIRIA” në Prishtinë 

Pozita: Ligjërues 

Përshkrimi: Ligjërues i grup lëndëve nga ekonomiksi: Mikroekonomi, 

Makroekonomi, Financat Publike 

  

Data: 01.10.2012  deri 04.12.2016 

Vendi:    Gjilan, Kosovë 

 Institucioni: Universiteti Publik ‘’Kadri Zeka’’ Gjilan 

Pozita: I angazhuar si Asistent në Fakultetin Ekonomik    

 

http://icss.euser.org/


Përshkrimi: Në grup lëndëve nga ekonomiksi: 

Makroekonomi  

Makroekonomia II 

Mikroekonomi 

Teoria dhe politika monetare 

Taksat dhe Korporatat 

Informatikë 

 

  

Data: 19.01.2016  

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

 Institucioni: Forumi Per Politika Zhvillimore 

Pozita: Anëtar në Organizatën jofitimpruese dhe 

Joqeveritare 

Përshkrimi: 
Në fushën e Makroekonomisë 

  

Data:  

Vendi:  

 Institucioni:  

Pozita:  

Përshkrimi:  

 

  

14. Edukimi dhe trajnimet: 

Data: 18.11.2009-18.04.2010 

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

Departamenti: Llogaria Kombëtare, Indeksi i 

Çmimeve 

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

Enti Statistikor i Kosovës (ESK) 

Data:  

Temat kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara: 

 

Emri dhe lloji i institucionit 

që ofroi arsim dhe trajnim: 

 

  

15. Informata shtesë: 



Aftësitë organizative dhe 

kompetenca: 

Aftësi të shkëlqyeshme organizative, komunikimit dhe negocimit 

Shkathtësitë kompjuterike 

dhe kompetencat:   

 

Aftësitë e gjuhës: (1 deri 5: 1  ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha. Të folurit Të shkruarit Të lexuarit 

Angleze 5 5 5 

Gjermane    

Serbokroate 3 3 3 

 

CV eshte azhurnuar se fundi me: 01.12.2021 


